
COPIA

C   O   M   U   N   E           D   I           B   I   B   B   I   E   N   A

(P r o v i n c i a     d i     A r e z z o)

D E L I  B E R A Z I O N E       D I      C O N S I G L I O     C O M U N A L E

N.    56 DEL     28-09-2012

OGGETTO:

MODIFICHE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA

Oggi 28-09-2012 alle ore 17:00 ed ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunito il Consiglio Comunale in seduta  di Prima convocazione.

Presiede la seduta la Sig. BENSI BEATRICE nella sua qualità di PRESIDENTE.
Fatto l’appello nominale risultano presenti ed assenti:

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

BERNARDINI DANIELE P PAPERINI MARA P
BENDONI BARBARA A PIANTINI FABRIZIO P
BENSI BEATRICE P ROSSI MAURO P
CAPORALI MATTEO P VANNUCCI VALDO P
CONTICINI LUCA P AGOSTINI SAVERIO P
DETTI GIOVANNI P GIOVANNINI ALESSANDRO P
DONATI GIANLUCA P MAZZETTI DANIELA P
FRATTA LARA A BRUNI GRAZIELLA P
MANTINI ANDREA P PARRI LUCIANO P
MARTINI MICHELE P POLVERINI SILVANO P
NASSINI RENATO P

risultano presenti n.  19 e assenti n.   2.

Assessori esterni:

FEDERICO LORENZONI P
Segretario comunale incaricato della redazione del verbale il Dott. LIBERTO GIUSEPPE
assistito da Nebbiai Giovanna.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA SI



OGGETTO:MODIFICHE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA
IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 37 del 28/04/2004, con la quale veniva

approvato il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Bibbiena, e la L.R. Toscana n. 59

del 20 ottobre 2009 recante “Norme per la tutela degli animali”;

DATO ATTO che alcune aree verdi del Comune di Bibbiena sono attrezzate con giochi per

l’infanzia e che in tali zone la convivenza tra animali, in particolare cani, ed i bambini è resa

difficile perché i cani possono spaventare i bambini stessi oltre che recare danno a quegli

ambienti;

RICHIAMATO l’art. 19 della L.R. Toscana n. 59/2009 che, pur consentendo l’accesso ai

cani a tutte le aree pubbliche ed a uso pubblico, prevede al comma 2 la possibilità di vietarlo

“in aree destinate a attrezzate per particolari scopi, come le aree giochi per bambini”

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover modificare l’art. 8, commi 2, del

regolamento comunale in oggetto prevedendo il divieto di accesso ai cani nelle aree verdi

attrezzate con i giochi per bambini

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.18-08-2000, n.

267, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica dell’atto;

formula la seguente proposta di
D E L I B E R A

di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo;1.

di adottare  le modifiche al “Regolamento di Polizia Urbana”  di seguito riportate:2.

L’art. 8, c. 2, del Regolamento di Polizia Urbana, che recita:

“2. Nelle aree di cui al comma 1, è consentito introdurre animali purché siano sotto il

costante controllo di chi li conduce e non arrechino danno a cose o persone”

è modificato in tal senso:

“2. È vietato l’accesso ai cani nelle aree di cui al comma 1 attrezzate con giochi per

bambini o per scopi specifici delimitate e segnalate con appositi cartelli di divieto; nelle

medesime aree non attrezzate e’ consentito l’accesso ai cani accompagnati dal

proprietario o da altro detentore purché trattenuti da guinzaglio. Il proprietario o il

detentore devono disporre di strumenti idonei alla rimozione delle deiezioni del cane”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione;

Visto l’art. 48 del D.lgs 267/2000;



Recepiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti ---------------favorevoli espressi palesemente;

D E L I B E R A

di approvare la suestesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente1.
riportata;

IL CONSIGLIO COMUNALE APPROVA
CON VOTI:
PRESENTI: N. 19
ASTENUTI: N.   1
VOTANTI: N. 18
FAVOREVOLI:N. 18
ESPRESSI PER ALZATA DI MANO

IL CONSIGLIO COMUNALE, INOLTRE, DATA L'URGENZA

CON VOTI:
PRESENTI: N. 19
ASTENUTI: N.   1
VOTANTI: N. 18
FAVOREVOLI:N. 18
ESPRESSI PER ALZATA DI MANO

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



SERVIZIO POLIZIA, SICUREZZA, AFFARI LEGALI

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

MODIFICHE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarità tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio
F.to  ENRICA MICHELINI



MODIFICHE DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BEATRICE BENSI F.to Dott. GIUSEPPE LIBERTO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La  presente deliberazione  è  pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 c. 1
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

N.  1809  Reg. di Pubblicazione Bibbiena, li’ 05-10-2012

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Nebbiai Giovanna

___________________________________________________________________________
Il  presente  atto  è copia  per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA – Delegato del Sindaco
F.to  Nebbiai Giovanna

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione  è stata pubblicata in data 05-10-2012 per rimanervi per 15 giorni
consecutivi fino al 20-10-2012 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32 c. 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Li’ N.  1809  Reg.  Pubbl.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Nebbiai Giovanna

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  diverrà esecutiva il  15-10-2012  trascorsi dieci
giorni dall’inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267

-è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta sul sito web
istituzionale di questo Comune.


